[image: Описание: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2024

	№
	132

	                                                       пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 550
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 550 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа) согласно приложению.
Глава  Свечинского
муниципального округа 		                                                Г.С. Гоголева

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист по работе с
молодежью управления социальной
политики администрации
Свечинского муниципального округа				А.А. Гребенева
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа -
начальник финансового управления			         Е.Г. Градобоева
Заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам - начальник
управления социальной политики                                         А.С. Асеева
Заместитель начальника управления
по имуществу и экономике
администрации Свечинского
муниципального округа                                                          Е.А. Ронжина
Главный бухгалтер
централизованной бухгалтерии
управления социальной политики
администрации Свечинского
муниципального округа                                                          Ю.Н. Скоробогатых
Разослать: прокуратура Свечинского района, сектор экономики УИиЭ, ФУ, УСП, организационно-коммуникационный сектор.
[bookmark: _GoBack]Подлежит официальному опубликованию на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 13.03.2024 № 132
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие физической культуры и спорта»
1. Строки паспорта Муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной программы», «Целевые показатели муниципальной программы» и «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«Сроки реализации
муниципальной программы
	2022-2026 годы

	Целевые показатели реализации муниципальной  программы
	количество проведенных спортивно-массовых мероприятий;
 количество граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения округа;
доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся;
уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 4610,0тыс.руб.,
в том числе:
- за счет средств федерального бюджета –  3 560,9 тыс.руб.
- за счет средств областного бюджета 96,0 тыс.руб.
- за счет средств местного бюджета –953,1 тыс.руб.»

2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Муниципальной программы абзац 10 изложить в новой редакции:
«Население Свечинского муниципального округа на 01.01.2023г. составило 5890 человек. В 2023году в округе работало 9 коллективов физкультуры, систематически занимались спортом 2704 человека, что составило 45,9% от количества жителей района. Проведено порядка 30 районных спортивно-массовых мероприятия. Большую работу по привлечению учащихся к занятиям физкультурой и спортом ведет МОУДО Дом детского творчества. В Доме детского творчества 11 объединений физкультурно-спортивной направленности.»
3. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и сроки реализации муниципальной программы» Муниципальной программы абзац 11 изложить в новой редакции:
«Срок реализации муниципальной программы Развитие физической культуры и спорта  – 2022 – 2026 годы.»
4. Раздел 3 Муниципальной программы «Обобщенная характеристика программных мероприятий, проектов муниципальной программы» изложить в новой редакции
3. «Обобщенная характеристика программных мероприятий, проектов муниципальной программы Цели и задачи муниципальной программы будут достигаться путём реализации отдельных мероприятий, указанных в Таблице № 1.
                                                                                                                         Таблица № 1
	Наименование
мероприятий
	2022г.

	2023г.

	2024г.

	2025 г.

	2026г.

	1. Проведение спартакиады дошкольных учреждений
	+
	+
	+
	+
	+

	2. Проведение спартакиады допризывной молодёжи
	+
	+
	+
	+
	+

	3.Проведение спортивных Игр работающей молодежи
	+
	+
	+
	+
	+

	4. Проведение фестиваля ветеранов
	+
	+
	+
	+
	+

	5. Проведение первенств, чемпионатов района по различным видам спорта
	+
	+
	+
	+
	+

	6. Участие сборных команд района в зональных и областных соревнованиях
	+
	+
	+
	+
	+

	7. Приобретение спортивного и туристического инвентаря и снаряжения
	+
	+
	+
	+
	+

	8. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	+
	-
	-
	-
	-

5. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы – управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области (далее УСП).
Общая сумма на реализацию Муниципальной программы составит 4610,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 4015,6 тыс. рублей
в 2023 году – 133,6 тыс. рублей
в 2024 году – 193,6 тыс. рублей
в 2025 году – 133,6 тыс. рублей
в 2026 году – 133,6 тыс. рублей
Расходы на реализацию Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной Программе.»
6. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
7. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
_________________

Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Источник получения информации,
методика расчета показателя

	факт,
2022 год
	оценка,
2023 год
	План,
2024 год
	План,
2025 год
	План,
2026
год

	1.
	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	шт.
	62
	61
	63
	65
	65
	расчетные данные

	2.
	Количество граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	2657
	2704
	2770
	3318
	3227
	расчетные данные

	3.
	Доля жителей  муниципального округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения округа
	%
	39,2
	51.4
	52,0
	55,0
	55,0
	Приказ Министерства спорта РФ от 19.04.2019 № 324
Дз = (Чзс+Чзо) / Чн х 100,
Чзс - численность населения в возрасте 3-79 лет, занимающегося спортом в организованной
форме в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чзо - численность населения в возрасте 3-79 лет, самостоятельно занимающегося физической культурой и спортом, в соответствии с данными выборочного наблюдения состояния здоровья;
Чн - численность населения в возрасте 3-79 лет по административной информации Федеральной службы государственной статистики*

	4.
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	89,6
	71,8
	91,5
	91,5
	92,1
	статистические данные
До = Чз/Чн2 х 100
где, До – доля обучающихся, систематически занимающихся физической культуры и спортом, в общей численности обучающихся;
Чз – численность обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте» (сумма значений граф 5 и 6 строки 16);
Чн2 – численность населения городского округа или муниципального образования в возрасте до 17 лет по данным Федеральной службы государственной статистики на 1 января отчетного года.

	5.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	50,0
	77,3
	77,8
	51,8
	52,0
	Приказ Министерства спорта РФ от 19.04.2019 № 324
ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100,
где:
ЕПСфакт- единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической
культуре и спорте»;
ЕПСнорм – нормативная потребность в объектах спортивной инфраструктуры, исходя
из единовременной пропускной способности
спортивных сооружений, рассчитанная в
соответствии с методическими рекомендациями
о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической
культуры и спорта, утвержденными приказом Минспорта России от 21 марта 2018 г. №244.

____________________

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п

Статус
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа

	 «Развитие физической культуры и спорта»
	УСП
	Всего:
	4015,6
	133,6
	193,6
	133,6
	133,6
	4610,0

	Федеральный бюджет
	3560,9
	0
	0
	0
	0
	3560,9

	Областной бюджет
	36,0
	0
	60,0
	0
	0
	96,0

	Бюджет муниципального округа
	418,7
	133,6
	133,6
	133,6
	133,6
	953,1

	1.1
	Отдельное мероприятие
	мероприятия в области физической культуры и спорта
	УСП
	Всего
	133,6
	133,6
	133,6
	133,6
	133,6
	668,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	133,6
	133,6
	133,6
	133,6
	133,6
	668,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	 «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	УСП
	Всего
	3633,2
	0
	0
	0
	0
	3633,3

	Федеральный бюджет
	3560,9
	0
	0
	0
	0
	3560,9

	Областной бюджет
	36,0
	0
	0
	0
	0
	36,0

	Бюджет муниципального округа
	36,3
	0
	0
	0
	0
	36,3

	1.3
	Отдельное мероприятие
	 устройство покрытия под площадку ГТО
	УСП
	Всего
	248,80
	0
	0
	0
	0
	248,80

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	248,80
	0
	0
	0
	0
	248,80

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского  спорта
	УСП
	Всего
	0
	0
	60,0
	0
	0
	60,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	60,0
	0
	0
	60,0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

______________________
image1.jpeg